Pérgjegjés né Sektorin e Financés, né Drejtoriné e Financés dhe Shérbimeve
Mbéshtetése, né Autoritetin Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor

N& zbatim t& Ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995, t& Kodit t& Punés s&¢ Republikés s& Shqipérisé, té
ndryshuar, Ligjit nr. 72/2012 “Pér organizimin dhe funksionimin e Infrastrukturés Kombétare t&
Informacionit Gjeohapésinor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, VKM-sé Nr. 753, daté
13.12.2024 *“Pér organizimin dhe funksionimin e Autoritetit Shtetéror pér Informacionin
Gjeohapésinor”, Urdhrit Nr. 67, daté 30.05.2025, Pér miratimin e Rregullores “Pér Metodat e
Brendshme t€ Punés dhe pér Sjelljen e Personelit t& Autoritetit Shtetéror pér Informacionin
Gjeohapésinor”, si dhe Urdhrit t& Kryeministrit nr. 4 daté 08.01.2024 “Pér miratimin e strukturés
dhe t€ organikeés s& Autoritetit Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor”, Autoriteti Shtetéror pér
Informacionin Gjeohapésinor shpall konkurimin pér 1 (njé) vend té liré pune né pozicionin:

»

Pérgjegjés né Sektorin e Financés, né Drejtoriné e Financés dhe Shérbimeve
Mbéshtetése, né Autoritetin Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor

DETYRAT DHE PERGJEGJESITE E POZICIONIT PERMBAJNE POR NUK
KUFIZOHEN NK:

10.

11:

Organizon dhe koordinon veprimtaring e sektorit dhe &shté pérgjegjés pér miréfunksionimin
e tij.

Pérgjegjés pér kontrollin e punés lidhur me mbarévajtjen e veprimtarisé financiare t& ASIG,
q€ nga planifikimi korrekt i shpenzimeve operative, investimeve dhe zbatimin e procedurave
financiare, né purputhje me legjislacionin né fugqi.

Kontrollon veprimtariné administrative financiare dhe siguron pérdorimin efektiv t& fondeve
t€ institucionit, pérfshi fondin e pagave si edhe pér té gjitha transaksionet financiare qé lidhen
me nevojat e institucionit dhe né marrédhénie me té tretét.

Kontrollon dhe siguron miréadministrimin e pasurisé sé ASIG pér kryerjen né afat té
inventarizimit t& vlerave monetare dhe materiale.

Bashképunon me strukturat pérgjegjése né ASIG pér hartimin, monitorimin dhe vlerésimin
¢ PBA-sé né tregues sasioré dhe buxhetorg, pér ¢do program buxhetor.

Monitoron periodikisht zbatimin e buxhetit n& pérputhje me standardet dhe procedurat e
pércaktuara né ligjin e buxhetit dhe udhézimet pérkatése pér hartimin dhe zbatimin e
buxhetit.

Pérgjegjés pér kontrollin, monitorimin dhe pérgatitjen e dokumentacionit nga ana financiare,
gjaté procesit t€ prokurimeve, né& pérputhje me kuadrin ligjor né fuqi.

Pérgjegjés pér kontrollin e pasqyrave financiare vjetore t& pérgatitura nga specialistét.
Pérgjigjés pér kontrollin dhe monitorimin e aktivitetit t& sektorit dhe siguron pérmbushjen e
detyrave t& punonjésve dhe sektorit né térési.

Siguron pércaktimin e objektivave t& qarta pér secilin punonjés t& kétij sektori né ményré qé
puna e sektorit t& vlerésohet objektivisht dhe ia paraqet pér miratim Drejtorit t& Drejtorisé.
Kontribuon né realizimin e planit vjetor t& institucionit dhe arritjen e objektivave né pérputhje
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me fushén e veprimit t& institucionit e vecanérisht t& kétij sektori.

Ofron mbéshtetje dhe késhilla ligjore pér interpretimin e zbatimin e ligjit e akteve nénligjore
né zbatim té tij.

Menaxhon veprimtaring e sektorit n& p€rputhje me kuadrin ligjor né fuqi.

Monitoron procesin pérdorimin me efektivitet t& mjeteve dhe burimeve financiare t&
institucionit, né pérputhje me kuadrin ligjor né fuqi.

Shpérndan punén midis specialistéve té sektorit pér pérmbushjen e detyrave né kohé dhe me
cilési.

Siguron pérgatitjen e materialeve informuese pér drejtorin e drejtorisé dhe drejtorin e
pérgjithshém lidhur me mbarévajtjen dhe problematikat e punés s& kétij sektori né realizimin
e objektivave té tij.

Jep kontribut né procesin e vendimmarrjes t€ nivelit t& mesém drejtues, népérmjet sigurimit
té t& dhénave t€ detajuara, konsultimeve dhe analizave sipas fushés sé veprimit, t& propozuar
apo kérkuar nga sektorét.

Monitoron procesin e miradministrimit t€ pasurisé sé ASIG pér kryerjen né afat t€
inventarizimit t& vlerave monetare dhe materiale.

Pérfagéson institucionin n&€ ¢do rast t& autorizuar nga Drejtori i Drejtoris€é dhe Drejtori i
Pérgjithshém.

Raporton dhe pérgjigjet direkt tek Drejtori i Drejtorisé, i cili vendos mbi ¢éshtjet procedurale
t& lidhura me veprimtariné e sektorit.

Mbikéqyr qé puna dhe veprimtaria e specialistéve t€ sektorit t€ udh&higet nga ligji, né
pérmbushje t& detyrés té tyre, gjithmoné né funksion t& mbarévajtjes sé¢ punés s¢ ASIG.

KERKESA Tk PERGJITHSHME PER KANDIDATET

T& zotérojé diplomé t&€ nivelit Master Shkencor n€ Shkenca Ekonomike.

T¢ keté t& paktén 3 (tre) vite eksperiencé pune né profesion.

Té zotérojé njohuri shumé t& mira t& specialiteteve brenda njé fushe té caktuar profesionale
dhe té politikave dhe programeve lidhur me fushén e specialitetit.

Té keté aftési pér t& ofruar drejtim teknik, pér t€ koordinuar, kontrolluar dhe vleré&suar
veprimtariné e vartésve dhe pérdorimin e burimeve, aftési pér t€ shk&émbyer ide dhe
mendime teknike dhe pér t& argumentuar propozimet pérkatése, aftési shumé t& mira
organizimi, komunikimi, prezantimi dhe pune né& grup.

Té& njohé ligjin nr. 72/2012, i ndryshuar e aktet nénligjore né zbatim té tij, ligjiin nr. 7961,
daté 12.07.1995 i ndryshuar, ligjin pér menaxhimin financiar dhe kontrollin e aktet
nénligjore n€ zbatim t€ tij, ligjin pér buxhetin e aktet nénligjore né zbatim té& tij dhe ligjin
pér prokurimet publike e aktet nénligjore né€ zbatim t& tij.

Té keté njohuri té pérgjithshme shumé t&€ mira t€ legjislacionit shqiptar.

Té njohé miré gjuhén angleze (njohja e gjuhéve t& tjera &shté

prioritet).

T& njohé& programet kompjuterike bazé.

Té njohé kérkesat e legjislacionit t&¢ BE-sé qé& lidhen me gjeoinformacionin né kuadrin e



integrimit t& vendit né BE.
= T&njohé prioritetet e programit t& geverisé lidhur me e-Government dhe Axhendén Digjitale.

PAGA PER POZICIONIN ESHTE NE KATEGORINE (I11-2)
PARAQITJA E DOKUMENTEVE:
Kandidati duhet t& dérgojé brenda datés 18.12.2025, n& Autoritetin Shtetéror p&r Informacionin

Gjeohapésinor né adresén: Rruga “Papa Gjon Pali II”, Nd. 2, H.3, Kati 2, Tiran€ ose n€ adresén ¢
e—mailit burime.njerezore@asig.gov.al, kéto dokumente:

s Keérkesé pér aplikim

= CV

= Fotokopje té diplomés dhe listés sé notave

= Fotokopje t& librezés s€ punés

= Fotokopje t& certifikatave t& kualifikimit (nése ka)

= Fotokopje t& déshmive t& gjuhéve t& huaja (nése ka)

= Vértetimin e gjendjes gjyqésore

= Tg paktén nj€ letér rekomandimi

= Nj& numér telefoni si dhe adresén e ploté pér t'u kontaktuar

Mosparaqitja e ploté dhe brenda afatit e dokumenteve sjell skualifikim t€ kandidatit.



